
PRUEBA
3.85 kW 11 de Noviembre de 2024

PDBT

800 kWh $ 3,511

7 848 kWh $126

96.41 % BIMESTRE $ 3,385

$21,064.00 MXN $754.00 MXN $20,310.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.4 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240001

PRUEBA  

xxxx@_

7 Canadian Solar PV Module 550W

0 Growatt Inverter 5 kW

7 ESTRUCTURA PREFABRICADA

7 GESTIÓN DE INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 66,817.64

TOTAL (MXN) $ 66,817.64

12 MESES SIN INTERESES CON CUALQUIER TDC O 20% DE DESCUENTO POR PAGO DE CONTADO



1 $ 21,064.00 $ 754.00 $ 0.00 $ 20,310.00 $ 20,310.00 $ -46,507.64

2 $ 21,695.92 $ 776.62 $ 0.00 $ 20,919.30 $ 20,919.30 $ -25,588.34

3 $ 22,346.80 $ 799.92 $ 0.00 $ 21,546.88 $ 21,546.88 $ -4,041.46

4 $ 23,017.20 $ 823.92 $ 0.00 $ 22,193.29 $ 22,193.29 $ 18,151.82

5 $ 23,707.72 $ 848.63 $ 0.00 $ 22,859.08 $ 22,859.08 $ 41,010.91

6 $ 24,418.95 $ 874.09 $ 0.00 $ 23,544.86 $ 23,544.86 $ 64,555.76

7 $ 25,151.52 $ 900.32 $ 0.00 $ 24,251.20 $ 24,251.20 $ 88,806.97

8 $ 25,906.06 $ 927.32 $ 0.00 $ 24,978.74 $ 24,978.74 $ 113,785.71

9 $ 26,683.24 $ 955.14 $ 0.00 $ 25,728.10 $ 25,728.10 $ 139,513.81

10 $ 27,483.74 $ 983.80 $ 0.00 $ 26,499.94 $ 26,499.94 $ 166,013.75

11 $ 28,308.25 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 27,294.94 $ 27,294.94 $ 193,308.69

12 $ 29,157.50 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 28,113.79 $ 28,113.79 $ 221,422.48

13 $ 30,032.23 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 28,957.20 $ 28,957.20 $ 250,379.68

14 $ 30,933.19 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 29,825.92 $ 29,825.92 $ 280,205.60

15 $ 31,861.19 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 30,720.70 $ 30,720.70 $ 310,926.30

16 $ 32,817.03 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 31,642.32 $ 31,642.32 $ 342,568.62

17 $ 33,801.54 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 32,591.59 $ 32,591.59 $ 375,160.21

18 $ 34,815.58 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 33,569.34 $ 33,569.34 $ 408,729.54

19 $ 35,860.05 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 34,576.42 $ 34,576.42 $ 443,305.96

20 $ 36,935.85 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 35,613.71 $ 35,613.71 $ 478,919.67

21 $ 38,043.93 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 36,682.12 $ 36,682.12 $ 515,601.79

22 $ 39,185.24 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 37,782.58 $ 37,782.58 $ 553,384.37

23 $ 40,360.80 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 38,916.06 $ 38,916.06 $ 592,300.43

24 $ 41,571.63 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 40,083.54 $ 40,083.54 $ 632,383.97

25 $ 42,818.78 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 41,286.05 $ 41,286.05 $ 673,670.02



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,108.1 1,188.3 1,060.3 994.4 934.0 1,095.0

Consumo actual 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0


